
 

 

 

 

 

 

Ⅱ 事業方針及び研究計画の概要 
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別記様式 5

令和 年度 会計

年 月 日
調書

番号
収入額 支出額 通帳残高

５ 4 1 1 599,931

５ 4 24 2 9,540 590,391

５ 5 1 3 15,847 574,544

５ ６ 9 4 21,600 596,144

５ ６ 13 5 48,800 644,944

５ ６ 14 6 26,400 671,344

５ ６ 15 7 46,400 717,744

５ ６ 15 8 23,200 740,944

５ ６ 16 9 26,400 767,344

５ ６ 20 10 13,600 780,944

５ ６ 20 11 47,200 828,144

５ ６ 21 12 8,800 836,944

５ ６ 23 13 42,400 879,344

５ ６ 26 14 18,400 897,744

５ ６ 26 15 13,600 911,344

５ ６ 29 16 5,440 905,904

５ ６ 30 17 -1,050 906,954

５ 7 21 18 3,500 903,454

５ 7 21 19 35,880 867,574

５ 7 21 20 35,550 832,024

５ 7 21 21 35,880 796,144

５ 7 21 22 35,880 760,264

５ 7 21 23 35,880 724,384

５ 7 21 24 35,880 688,504

５ 7 21 25 35,880 652,624

５ 7 21 26 35,880 616,744

５ 7 21 27 35,880 580,864

５ 7 21 28 35,880 544,984

5 7 21 29 35,880 509,104

5 7 21 30 35,880 473,224

5 7 21 31 35,440 437,784

5 7 21 32 35,880 401,904

5 7 28 33 200,880 201,024

5 8 21 34 2 201,026

５ 10 27 35 458,500 659,526

５ 12 7 36 756 658,770

５ 12 12 37 1,512 657,258

6 1 16 38 切手代 2,036 655,222

６ １ 19 39 切手代 10 655,212

6 １ 19 40 切手代 504 654,708

6 1 30 41 切手代 84 654,624

6 2 19 42 貯金利息 2 654,626

市民文化ホールでスクリーン不使用のた

め、1,050円を戻入した。

補助金　知的障がい教育研究部会

補助金　延岡・西臼杵エリア部会

補助金　日向・東臼杵エリア部会

補助金　宮崎・東諸県エリア部会

補助金　肢体不自由教育研究部会

研究大会運営費

貯金利息

小・中学校特別支援教育研究会

切手代

切手代

5 宮崎県特別支援学校教育研究連合 金  銭  出  納  簿
No.1

摘　　　　　要 備考

前年度繰越金

宮崎市民文化ホール使用料

ファイル、カード立て代

負担金　県立日向ひまわり支援学校

負担金　県立みやざき中央支援学校

負担金　県立日南くろしお支援学校

負担金　県立延岡しろやま支援学校

負担金　県立児湯るぴなす支援学校

負担金　県立清武せいりゅう支援学校

負担金　県立明星視覚支援学校

負担金　県立都城きりしま支援学校

負担金　県立赤江まつばら支援学校

負担金　県立みなみのかぜ支援学校

負担金　県立小林こすもす支援学校

負担金　県立都城さくら聴覚支援学校

宮崎市民文化ホール備品使用料

戻入金　スクリーン代

教職員禄

補助金　視覚障がい教育研究部会

補助金　小林・西諸県エリア部会

補助金　都城・北諸県エリア部会

補助金　西都・児湯エリア部会

補助金　日南・串間エリア部会

補助金　難聴・言語障がい教育研究部会

補助金　情緒障がい教育研究部会

補助金　病弱教育研究部会

補助金　聴覚障がい教育研究部会
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6 2 20 43 切手代 420 654,206

6 3 6 44 20,812 633,394

6 3 13 45 切手代 504 632,890

6 3 13 46 24,530 608,360

6 3 15 47 9,291 599,069事務用品（ファイル、ホッチキス、クリップ）

事務用品代（マスター・インク）

事務用品代（更紙、コピー用紙）
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令和６年度  基本方針及び活動内容 

 
 

１  インクルーシブ教育の充実に向けた、社会に開かれた教育課程の実践教育 

  

７つの「エリア部会」と７つの「障がい種別教育研究部会」の活動を充実させていく。 

 

 

  

２ 令和６年度 第２５回 宮崎県特別支援教育研究連合研究大会 

研究大会主題「新しい時代の生きる力をはぐくむ みやざきの特別支援教育」のもと 
  組織全体で協力し、研究大会を成功させる。 
 

 
 

３  情報交換の活性化  

（１）ホームページと校務支援システム（ミライム・C4th）を活用した情報発信と情報共有 

（２）ホームページによる研究の報告、情報共有 

（３）会誌の編集・発行（ホームページによる情報提供） 

 情報提供を主とし、1年間の活動の成果を記したものになるようにする。 

（４）九州及び全国組織の情報収集 
 

 
 

４  関係団体との連携 

事業連携など 

・「宮崎県（行政機関）」→研究団体として報告 

・「県障がい者スポーツ大会」への後援・役員派遣（県障がい福祉課、県障がい者スポーツ協会） 

・「宮崎県手をつなぐ育成会」→ケエバン・鉛筆等の事業への後援 

・「九州地区および全国の各障がい種別研究会等」への参加→該当の各校で対応 

・「宮崎県教育公務員弘済会」→教育研究団体助成金(平成１9年度より) 
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Ｎｏ．１

視覚障がい教育

研究部会

聴覚障がい教育

研究部会

知的障がい教育

研究部会

肢体不自由教育

研究部会

病弱教育

研究部会

情緒障がい教育

研究部会

難聴・言語障がい教育

研究部会

4

27 土 視覚障がい福祉機器展 23 火 研究会①

5 28 火

第１回 事務局会・事務局連絡会

（＠オンライン　ホスト校：県立みや

ざき中央支援学校））

23 木 九特連第１回評議員会

（オンライン）

7 火 理事会 14 火 第1回事務局会 14 火 第１回研修会（総会）

6 25 火

総会　第１回 理事会・代議員会

（@宮﨑県建設技術センター）

11 火 第1回運営委員会（総会） 14

18

金

木

第１回理事会(オンライン)

九特連第２回評議員会

(オンライン)

7 金 第１回理事会・代議員会・オンライ

ン

13 木 理事会 ４

13

火

木

第1回理事会（ハイブリッド）

研究会②（宮崎小）

25 火 第２回研修会

7

25

～

26

木

～

金

全日本盲学校教育研究大会（熊本） 29 月 聴覚障がい教育研究部会研修会 12

19

金

金

情緒障がい教育分科会（宮崎市民文

化ホール）

研究科③

6 火 令和６年度第２５回宮崎県特別支援

教育研究連合研究大会

6 火 視覚障がい教育研究部会研修会 2 金 第58回九州地区特別支援教育

研究連盟研究大会　佐賀大会

（参集・オンライン）

6 火 第26回肢体不自由教育研究大会・オ

ンライン

6

22

火

木

県特研連病弱部会研究大会

九州地区病弱虚弱教育研究連盟研究

協議並びに総会（熊本）オンライン

開催

6 火 第３回研修会（県特研連研究大会）

23 金 あいあい教室（日向） 6 火 知的障がい教育研究部会研究

大会（日南くろしお担当）

第２回理事会・代議員会・オンライ

ン

全国病弱虚弱教育研究連盟研究協議

並びに総会（栃木）オンデマンド開

催

9

10

金

土

第48回九州地区難聴・言語障害教育

研究会　沖縄大会

9

19 金 第15回あいあい教室（本校） 全日本聾教育研究大会（東京） ３

16

木

水

15 金 九州地区盲学校教育研究会（福岡） 第29回九州地区聴覚障害教育研究大

会（福岡）

8 金 第２回理事会（オンライン） 第61回九州地区肢体不自由教育研究

協議会（熊本大会）

21

22

木

金

第63回全日本特別支援教育研

究連盟全国大会　福井大会

12

9 月 第3回事務局会 3 火 第４回研修会

28 火

日本弱視教育研究会(未定) 17 金 第３回理事会・代議員会

部会誌第29号発行

会誌発行（HPよりダウンロード） 上

旬

第2回運営委員会 7 金 第３回理事会（オンライン） 7 金 理事会 20 木 第2回理事会 7 金 第５回研修会

20 木
第2回 理事会・事務局連絡会

（＠　場所は未定　　）

3

会計監査 2 水 第4回事務局会

延岡しろやま、都城さくらの研修共

有

上旬

8

10

７～30

17木～

18金

年間

11

1

2

6～3月

第70回全国肢体不自由教育研究協議

会　（熊本大会）

月 日 曜

日

日 曜

日
事務局 研究大会

第2回 事務局会

（＠オンライン　ホスト校：県立みや

ざき中央支援学校）

障がい種別教育研究部会

第１回九情研理事研修会（佐賀）

第5２回九州地区情緒障害教育研究会

佐賀大会

１

2

木

金

下旬

13水～

15金

13水～

15金

通級指導者担当者研修会

第2回事務局会

研究会④

月末 第2回九情研理事研修会

【第7号議案】　　令和6年度　宮崎県特別支援教育研究連合　事業計画（案）　　様式①

7木～

8金
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Ｎｏ．２

宮崎・東諸県

エリア部会

日南・串間

エリア部会

西都・児湯

エリア部会

都城・北諸県

エリア部会

小林・西諸県

エリア部会

日向・東臼杵

エリア部会

延岡・西臼杵

エリア部会

4

特別支援学級等の調査

　　　　(紙面)

30 火  第１回研修会（総会）

4

県特研連事務局員選出報告締め切り

研究大会事務局員選出報告締め切り

役員報告締め切り

5

8

31

水

金

主任会

役員選出

第１回　役員会

1 水 研究大会第４回実行委員会

5

31 金 弘済会助成金　申請書類（捺印）

補助金入金口座等の変更時の報告

6

4
中旬

17

月

月

第1回役員会：研修会打ち合わせ①

第２回役員会（書面で確認）

Ｒ５活動報告

Ｒ６年間計画案・予算検討

第３回役員会：研修会打ち合わせ②

4 火 第１回役員会 第１回役員会 24 月 西諸県地区特別支援教育研究会と小

林こすもす支援学校との第1回代表

者協議

20 木 第１回事務局会

・令和５年度の事業報告

・令和６年度の事業計画

・総会、研究大会、合同作品展につい

   て

6

10

25

28

月

火

金

令和６年度事業計画データー提出→県特研連事務局

会誌　原稿依頼

学校負担金納入期限

7

１

12

月

金

第４回役員会：研修会打ち合わせ③

午前～第５回役員会：研修会打ち合わ

せ④

午後～第１回研修会

宮崎市小中特研部会・県情緒障がい教

育研究部会との合同開催

総会（紙面決議） 2 火 第1回総会

役割分担・年間計画等検討

各地区での交流学習会の計画・実施

各部会・地区部会

1

30

月

木

第1回役員会

西諸県地区教育研究会特別支援教育

部会と小林こすもす支援学校職員の

合同研修会

8 月 エリア部会役員会 31 水 延岡・西臼杵エリア部会総会（議案配布

による書面議決）

7

6 火 西都児湯エリア研究大会

（講演、研究発表）

研修会計画（研修部） 6 火 エリア部会研修① 6 火 研究大会

実践報告（共有ページの作成）

※年間を通して

9

26 木 理事会 5 木 第2回役員会

9

18 金 合同作品展に向けての役員会 25 金 合同作品展第１回運営委員会

19 火 第２回役員会 19 火 第3回役員会 21 木 合同作品展第１回実行委員会 18

～

月 会誌原稿受付（清武せいりゅう支援学校　児玉先生へ提出）

12

1 金 第６回役員会

・年間反省、事業・会計報告作成確

   認

・次年度役員・役割分担等確認、事

   業計画案作成

12 6

授業研究会及び研修会 10 火 第１回研修会「教育講演会」 12 木 エリア部会研修②

12

27 金 会誌原稿　提出〆切

（清武せいりゅう支援学校　児玉先生へ提出）

16

木 合同作品展　前日準備

10

22

金

～

火

なかよしアート展　開催 25

～

27

土

～

月

延岡・西臼杵エリア部会

第２６回合同作品展

令和６年度事業報告　データー提出締め切り

→県特研連事務局

17

～

20

金

～

月

合同作品展

27 月 合同作品展第２回実行委員会

13 木 第３回役員会 15 木 第２回役員会 第2回　役員会

第２回　総会

10 月 西諸県特別支援教育研究会と小林こ

すもす支援学校との第2回代表者会

議

・次年度活動計画審議

17 月 エリア部会役員会 27 木 第２回事務局会 ３

19

28

月

水

金

弘済会助成金　報告書　事務局提出　郵送必着

弘済会助成金　報告書（修正・捺印）原本　事務局提出

県特研連が弘済会にまとめて提出

会誌発行（HPよりダウンロード）

3

4 火 第４回役員会

3 7 金

各研究部会は、決算報告書コピー・特別会計の決算報告書コ

ピー、補助金の決算報告書コピーを提出

→県特研連事務局

実践報告（共有ページの作成） HP情報発信担当（2月末までに発信）

→データーは、みなみのかぜ支援学校　蛯原　先生に送付

上旬

随時

2

備考

提出物〆切　等

8

月 日 曜

日
エリア部会

日月

8

曜

日

研修会

「県特研連知的障がい教育研究部会

研究大会」へ参加

（希望者は情緒障がい部会へ参加）

31 木 県特研連宮崎・東諸県エリア部会第１

回研修会

午前～授業参観

午後～講演会

年間

研修会は、小中学校主催と特別支援学

校主催を隔年で実施。令和６年度は特

別支援学校主催。年間

2

10

11

1

11

1

10

17


